

APOSTOLIT SUUREN NEUVOSTON EDESSÄ



1. Kertomuksen taustatietoja

- a) Kertomuksen tapahtumapaikka
- b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jatkoa edelliseen

- c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Pietari ja muita apostoleita, joista ei kerrota nimiä eikä edes lukumäärää. Gamaliel oli kuuluisa juutalainen lainopettaja, rabbi. Hän oli Suuren neuvoston jäsen. Paavali (ollessaan vielä Saul) oli ollut tämän oppilas. Teudas – juutalainen kapinallinen, jonka kapina hajotettiin. Juudas galilealainen...

- d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Apt. 5:17–42

Silloin nousi ylimmäinen pappi ja kaikki, jotka olivat hänen puolellansa, saddukeusten lahkko, ja he tulivat kiihkoa täyteen ja kävivät käsiksi apostoleihin ja panivat heidät yleiseen vankihuoneeseen.

Vankila onkin tyhjä

Mutta yöllä avasi Herran enkeli vankilan ovet ja vei heidät ulos ja sanoi: "Menkää ja astukaa esiin ja puhukaa pyhäkössä kansalle kaikki tämän elämän sanat." Sen kuultuansa he menivät päivän koittaessa pyhäkköön ja opettivat. Niin saapui ylimmäinen pappi ja ne, jotka olivat hänen puolellansa, ja he kutsuivat koolle neuvoston ja israelilaisten vanhinten kokouksen; ja he lähettivät noutamaan heitä vankilasta. Mutta kun oikeudenpalvelijat tulivat vankilaan, eivät he löytäneet heitä sieltä, vaan palasivat takaisin ja kertoivat, sanoen: "Vankilan me kyllä huomasimme hyvin tarkasti suljetuksi ja vartijat seisomassa ovien edessä; mutta kun avasimme, emme sisältä ketään löytäneet." Kun pyhäkön vartioston päällikkö ja ylipapit kuulivat nämä sanat, eivät he tienneet, mitä heistä ajatella ja mitä tästä tulisi.

Niin tuli joku ja kertoi heille: "Katso, ne miehet, jotka te panitte vankilaan, seisovat pyhäkössä ja opettavat kansaa." Silloin päällikkö meni oikeudenpalvelijain kanssa ja nouti heidät; ei kuitenkaan väkisin, sillä he pelkäsivät, että kansa heidät kivittäisi. He toivat heidät ja asettivat neuvoston eteen. Ylimmäinen pappi kuulusteli heitä ja sanoi: "Me olemme kieltämällä kieltäneet teitä opettamasta tähän nimeen; ja katso, te olette täyttäneet Jerusalemin opetuksellanne ja tahdotte saattaa meidän päällemme tuon miehen (Jeesuksen) veren." Mutta Pietari ja muut apostolit vastasivat ja sanoivat: "Enemmän tulee totella Jumalaa kuin ihmisiä. Meidän isiemme Jumala on herättänyt Jeesuksen, jonka te ripustitte puuhun ja surmasitte. Hänet on Jumala oikealla kädellensä korottanut Päämieheksi ja Vapahtajaksi, antamaan Israelille parannusta ja syntien anteeksiantamusta. Me olemme kaiken tämän todistajat, niin myös Pyhä Henki, jonka Jumala on antanut niille, jotka häntä tottelevat." Kun he sen kuulivat, viilsi se heidän sydäntänsä, ja he tahtoivat tappa heidät.

Gamalielin puhe

Mutta neuvostossa nousi eräs fariseus, nimeltä Gamaliel, lainopettaja, jota koko kansa piti arvossa, ja hän käski viedä miehet vähäksi aikaa ulos. Sitten hän sanoi neuvostolle: "Israelin miehet, kavahtakaa, mitä aiotte tehdä näille miehille. Sillä ennen näitä päiviä nousi Teudas, sanoen jokin olevansa, ja häneen liittyi noin neljäsataa miestä; hänet tapettiin, ja kaikki, jotka olivat häneen suostuneet, hajotettiin, ja he joutuivat häviöön. Hänen jälkeensä nousi Juudas, galilealainen, verollepanon päivinä ja vietti kansaa luopumaan puolellensa; hänkin hukkuu, ja kaikki, jotka olivat suostuneet häneen, hajotettiin. Nyt minä sanon teille: pysykää erillänne näistä miehistä ja antakaa heidän olla; sillä jos tämä hanke eli tämä teko on ihmisistä, niin se tyhjään

raukeaa; mutta jos se on Jumalasta, niin te ette voi heitä kukistaa. Varokaa, ettei teitä ehkä havaittaisi sotiviksi itse Jumalaa vastaan."

Apostolit jatkoivat iloisina julistustansa

Niin he noudattivat hänen neuvoansa. He kutsuivat apostolit sisään ja pieksättivät heitä ja kielsivät heitä puhumasta Jeesuksen nimeen ja päästivät heidät menemään. Niin he lähtivät pois neuvostosta iloissaan siitä, että olivat katsotut arvollisiksi kärsimään häväistystä Jeesuksen nimen tähden. Eivätkä he lakanneet, vaan opettivat joka päivä pyhäkössä ja kodeissa ja julistivat evankeliumia Kristuksesta Jeesuksesta.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Gamaliel ei välttämättä halunnut olla apostolien puolustaja/kannattaja, mutta hän ymmärsi, mikä olisi viisasta ja sanoi lauseen, joka pelasti apostolit kuolemanrangaistukselta: "Jos tämä hanke eli tämä teko on ihmisistä, niin se tyhjään raukeaa; mutta jos se on Jumalasta, niin te ette voi heitä kukistaa. Varokaa, ettei teitä ehkä havaittaisi sotiviksi itse Jumalaa vastaan." Me olemme saaneet kuulla ja nähdä, ettei hanke rauennut. Sitä ei ole voitu kukistaa, eikä voida. "Tämä valtakunnan evankeliumi pitää saarnattaman kaikessa maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten tulee loppu." Matt. 24:14

Olisi luullut, että vapauduttuaan vankilasta apostolit olisivat paenneet. Mutta ei – he palasivat pyhäkköön opettamaan. He toimivat Pyhän Hengen antamalla voimalla ja rohkeudella.

Jeesus on vapauttanut meidät iankaikkisesta rangaistuksesta. Kun uskomme Häneen, kadotustuomiomme vaihtuu - ei vain vapautteen - vaan iankaikkiseen iloon taivaassa. Meidän tulee myös pyytää, että Pyhä Henki antaisi meillekin rohkeutta kertoa Jeesuksesta ja Hänen sovintotyöstään edes kaikille läheisillemme, ettei yksikään rakkaistamme joutuisi kadotukseen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Enkeli vapautti Pietarin vankilasta APT_12

Paavali ja Siilas vapautuivat vankilasta Filipissä APT_16

5. Opeteltava Raamatun lause

Raamattu ei voi raueta tyhjiin. Joh. 10:35.

6. Lauluehdotus SK 198 (UVK 276)

Jeesuksesta laulan, Jeesuksesta vaan,
jolta syyni suuret anteeks sain ja saan.

Hän mun syyni suuret poisti verellään.
Otti synnin orjan armoon, elämään.

Katkoi verkot valheen, kahleet kuoleman.
Vangin vapautti, Laps oon Jumalan.

Lapsi oma Herran, taivaan Kuninkaan.
Kruunun perin kerran, valtakunnan saan.

Pääsen asukkaaksi kultakaupunkiin.
Viedään vierahaksi häihin ääsiin.

Sanat Simo Korpela 1863-1936, sävel Martti Hela 1890-1965.
(Tämän nuottia emme voi julkaista tekijänoikeussyistä)

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa

